



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

दुरध्वनी - ०२२ २३७८ ३४०९



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक प्रशिक्षण मंत्र्या,
चौथा माळा, हंमराज लेन, भायखळा (प),
मुंबई ४०००२७.

जावक क्र. १२१८/पोउआ/द/वाह/२०२४

दिनांक: २६/०६/२०२४

तात्पुरती अधिसूचना / आदेश

जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा आणि गैरमोय टाळण्याकरीता आणि तमा निर्देश देण्याकरीता मी प्रज्ञा जेडगे, पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक, बृहन्मुंबई मोटार वाहन अधिनियम- १९८८ हे कलम ११५ (१८८ चानियम ५९) व शामकीय अधिसूचना क्रमांक ०५८९/सीआर-१०६१/टीआरए-२, दिनांक १९ मे, १९९० या नुसार प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

क्र. ११७/तात्पुरता/पोउआ/दक्षिण/वा/२०२४

दि १२/०९/२०२४ रोजीपामुन श्री अटलबिहारी वाजपेयी, ट्रान्सहार्बर लिंक म्हणजेच (MTHL), शिवडी नाव्हाशेवा ट्रान्स हार्बर लिंक रोड (अटलमेतु)सुरु झाला असुन, इस्टर्न फ्री वे आणि अटल मेतू यांचे वरुन दक्षिण मुंबईमध्ये येणाऱ्या वाहनांचे प्रमाण वाढलेले आहे. त्यामुळे वाहतुकीची कोंडी होत आहे. परिणामी सर जे.जे. रोड, ईब्राहिम रेहमतुल्ला रोड, मोहम्मद अली रोड, पी.डी.मेलो रोडवरील वाहतुकीवर त्यांचा परिणाम झाल्याचे दिमुन येत आहे.

सबब, पी.डी.मेलो रोड येथील वाहतूक जलदगतीने होण्यासाठी एम व्ही पी रोड (वाडीबंदर जंक्शन) येथुन उजवे वळण घेवून पी डिमेलो रोड दक्षिणवाहिनीवर जाणाऱ्या वाहतुकीस पुढील १८० दिवसापर्यंत तात्पुरत्या स्वरूपात निर्बंधीत करण्याची आवश्यकता वाटत आहे.

वाहतूक बंद करण्यात आलेली ठिकाणे :-

एम व्ही पी रोड उत्तर वाहिनीवरुन वाडीबंदर जंक्शन येथे वाहतुकीस उजवे वळण बंद करण्यात येत आहे.

वाहतूकीस पर्यायी मार्ग :-

सर्दार वल्लभभाई पटेल रोड (एम व्ही पी रोड) उत्तरवाहिनीवरील वाहतूक वाडीबंदर जंक्शन येथुन डावे वळण घेवून नमुद वाहने मायलेट बंदर (स्लिपरोड) येथे यु टर्न - पी.डी.मेलो रोड (दक्षिण वाहिनी) ने पुढे कर्नाक बंदर मार्गे पुढे सी एम एम टी गेट क्रमांक १८ - अवतार सिंग बेदी चौक - कुलाबा कफपरेड इत्यादी ठिकाणी जाता येते

एम व्ही पी रोड, उत्तर वाहिनीवरुन वाडीबंदर जंक्शन येथुन उजवे वळण घेण्यास २४ तासांकरीता पुढील १८० दिवसापर्यंत तात्पुरत्या स्वरूपात निर्बंध करण्यात येत आहे.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी दिनांक २६.जून, २०२४ रोजी जारी करण्यात येत आहे.

दिनांक : २६/०६/२०२४

ठिकाण : मुंबई




(प्रज्ञा जेडगे)

पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतूक, मुंबई.



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

दुरध्वनी - ०२२ २३७८ ३४०९



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक प्रशिक्षण संस्था,
चौथा माळा, हंसराज लेन, भायखळा (पु),
मुंबई ४०००२७.

जावक क्र. १२९८/पोउआ/द/वाह/२०२४

दिनांक:- २६/०६/२०२४

वृत्तपत्र सुचना

दि १२/०९/२०२४ रोजी पामुन श्री अटलबिहारी वाजपेयी, ट्रान्सहार्बर लिंक म्हणजेच (MTHL), शिवडी नाव्हाशेवा ट्रान्स हार्बर लिंक रोड (अटलमेतु)सुरु झाला असून, इस्टर्न फ्री वे आणि अटल मेतू यांचे वरून दक्षिण मुंबईमध्ये येणाऱ्या वाहनांचे प्रमाण वाढलेले आहे. त्यांमुळे वाहतूकीची कोंडी होत आहे. परिणामी सर जे.जे. रोड, ईब्राहिम रेहमतुल्ला रोड, मोहम्मद अली रोड, पी.डी.मेलो रोडवरील वाहतूकीवर त्यांचा परिणाम झाल्याचे दिसून येत आहे.

पी.डी.मेलो रोड येथील वाहतूक जलदगतीने होण्यासाठी एम व्ही पी रोड (वाडीबंदर जंक्शन) येथुन उजवे वळण घेवून पी डिमेलो रोड दक्षिणवाहिनीवर जाणा-या वाहतूकीस पुढील १८० दिवसांपर्यंत तात्पुरत्या स्वरूपात निर्बंधित करण्याची आवश्यकता वाटत आहे. यावास्तव खालील प्रमाणे वाहतूक बंद करण्यात येत आहे.

वाहतूक बंद करण्यात आलेली ठिकाणे :-

एम व्ही पी रोड उत्तर वाहिनीवरून वाडीबंदर जंक्शन येथे वाहतूकीस उजवे वळण बंद करण्यात येत आहे.

वाहतूकीस पर्यायी मार्ग :-

सरदार वल्लभभाई पटेल रोड (एम व्ही पी रोड) उत्तरवाहिनीवरील वाहतूक वाडीबंदर जंक्शन येथुन डावे वळण घेवून नमुद वाहने मायलेट बंदर (स्लिपरोड) येथे यु टर्न - पी.डी.मेलो रोड (दक्षिण वाहिनी) ने पुढे कर्नाक बंदर मार्गे पुढे सी एम एम टी गेट क्रमांक १८ - अवतार सिंग बेदी चौक - कुलाबा कफपरेड इत्यादी ठिकाणी जाता येते.

दिनांक : २६/०६/२०२४

ठिकाण : मुंबई



(Signature)

(प्रज्ञा जेडगे)

पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतूक, मुंबई.



Email-depsouth.traffic@mahapolice.gov.in

Tel 022 2378 3401



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of police
(South) Traffic, Mumbai
Traffic Training Institute, Hansraj Lane, Byculla,
Mumbai-400027

O.W No 1218/DCP/SOUTH/TRAFFIC/NOTIFICATION

DATE-26/06/2024

“PERMANENT NOTIFICATION”

In order to prevent obstruction, inconvenience to the public and to maintain smooth vehicular traffic movements and to avoid inconvenience to the public, so to direct, I, Pradnya Jedge, Dy. Commissioner of Police (South), Traffic, Brihan Mumbai, in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act. 1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR 1061/TRA-2, dated 19.05.1990 do hereby order as under.

NO. 117 /DCP/South/PERMANENT/TR./2024.

As Mumbai Trans Harbour Link (MTHL) i.e. Shri Atal Bihari Vajpayee Trans Harbour Link means, Sewri Nhava Sheva Trans Harbour Link (Atal Setu) is started on 12th January 2024, and the traffic flow of Eastern Free Way and Atal Setu towards South Mumbai is increased on large scale. Due to this Traffic is affected on following roads like, Sir J J Road, Ibrahim Rehmtullah Road, Mohammad Ali Road, PD'mello Road, etc.

Hence, for the speedy traffic flow on P.D'mello Road, it is necessitates to curb on the right diversion of Sardar Vallabhbhai Patel Road (S.V.P.Road) on North Bound at Wadi Port Junction (Wadibunder) for further 180 days on temporary basis.

However, changes are being made in transportation as follows.

At Sardar Vallabhbhai Patel Road (S.V.P.Road), (North Bound) Right Turn at Wadi Port Junction (Wadibunder) to P.D'mello Road is being closed .

Traffic has been diverted –

Vehicles traveling from Sardar Vallabhbhai Patel Road (S.V.P.Road), (North Bound) via Wadi Port Junction (Wadibunder) to P.D'mello Road towards Carnac Port will take a left turn at S.V.P.Road (North Bound) at Wadibunder and take right turn from P.D'mello Road (North Bound, slip road) – Mallet Port – ‘U’ turn – P.D'mello Road (South Bound, slip road) Can go to Carnac Port and onwards to CSMT Gate No. 18 - Avtar Singh Bedi Chowk- Fort, Colaba, Cuffparade, etc

Hence the Right turn from Wadibunder Junction at S.V.P.Road (North Bound) is restricted for next 180 days for 24 hours.

Issued under my seal and signature on the 26th day of June , 2024.

Place :- Mumbai.

Date :- 26/06/2024.



(Pradnya Jedge),
Dy. Commissioner of Police (South),
Traffic, Mumbai



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

Tel 022 2378 3401

Office of the Deputy Commissioner of police
(South) Traffic, Mumbai
Traffic Training Institute, Hansraj Lane, Byculla,
Mumbai-400027

O.W No 1218/DCP/SOUTH/TRAFFIC/NOTIFICATION

DATE-26/06/2024

“PRESS NOTE”

As Mumbai Trans Harbour Link (MTHL) i.e. Shri Atal Bihari Vajpayee Trans Harbour Link means, Sewri Nhava Sheva Trans Harbour Link (Atal Setu) is started on 12th January 2024, and the traffic flow of Eastern Free Way and Atal Setu towards South Mumbai is increased on large scale. Due to this Traffic is affected on following roads like, Sir J J Road, Ibrahim Rehmtullah Road, Mohammad Ali Road, PD'mello Road, etc.

Hence, for the speedy traffic flow on P.D'mello Road, it is necessitates to curb on the right diversion of Sardar Vallabhbhai Patel Road (S.V.P.Road) on Norh Bound at Wadi Port Junction (Wadibunder) for further 180 days on temporary basis.

However, changes are being made in transportation as follows.

At Sardar Vallabhbhai Patel Road (S.V.P.Road), (North Bound) Right Turn at Wadi Port Junction (Wadibunder) to P.D'mello Road is being closed .

Traffic has been diverted –

Vehicles traveling from Sardar Vallabhbhai Patel Road (S.V.P.Road), (North Bound) via Wadi Port Junction (Wadibunder) to P.D'mello Road towards Carnac Port will take a left turn at S.V.P.Road (North Bound) at Wadibunder and take right turn from P.D'mello Road (North Bound, slip road) – Mallet Port – ‘U’ turn – P.D'mello Road (South Bound, slip road) Can go to Carnac Port and onwards to CSMT Gate No. 18 - Avtar Singh Bedi Chowk- Fort, Colaba, Cuffparade, etc

Place :- Mumbai.

Date :-26/06/2024.



Pradnya Jedge

(Pradnya Jedge),
Dy. Commissioner of Police (South),
Traffic, Mumbai